Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От

	№

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-706-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запросов), выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) пользователям»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-706-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запросов), выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) пользователям», опубликованному в газете «Саянские зори» от 26.07.2012 № 30 (3687) (вкладыш «официальная информация» стр.4), следующие изменения:

1.1. Наименование Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запросов), выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) пользователям» изложить в следующей редакции «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю».

1.2. В пункте 1 Подраздела 1. Предмет регулирования Раздела I. Общие положения наименование Административного регламента изложить в следующей редакции «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю»

1.3. В пункте 1 Подраздела 2. Описание пользователей муниципальной услуги Раздела I. Общие положения добавить «Саянское отделение ГАУ «Многофункциональный центр Иркутской области».

1.4. В пункте 6  Подраздела 3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги Раздела I. Общие положения добавить слова «Страница архивного отдела размещена на официальном сайте МКУ «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admsayansk.ru (контактный телефон 8(39553)7-28-70)».

1.5. В пункте 12 Подраздела 4. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги добавить слова «Земельный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 29.10.2001, № 44, ст.4147, Парламентская газета, 30.10.2001, 3204-205, Российская газета, 30.10.2001, №211-212)».
1.6. Пункт 13 Подраздела 5. Наименование муниципальной услуги Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю».
1.7. Пункт 23 Подраздела 11. Размер платы и способы её взимания с заявителя при предоставлении муниципальной услуги  Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции «Муниципальный архив осуществляет исполнение запросов государственных органов, органов местного самоуправления, ГАУ «Многофункциональный центр Иркутской области» (по принципу «одного окна»), связанных с исполнением или своих полномочий и функций, социально-правовые запросы, бесплатно».

2. Настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и финансам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                            О.В.Боровский
И.В.Павлова
72870
PAGE
2